
BYTOVÉ JEDNOTKY
KAVÁRNA

POJIŠŤOVNA

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

PŘÍJEZDOVÁ CESTA

USKLADNĚNÍ ODPADU

PARK

PARKOVIŠTĚ

FINANČNÍ ÚŘAD

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
MĚSTSKÁ RADNICE

navrhovaný bytový dům

LÉKÁRNA U SV. VÁCLAVA

BAZILIKA SV. VÁCLAVA
KOSTEL SV. KLIMENTA

BETON
(BEZPEČÍ)

CHROM
(ČISTOTA)

ZELEŇ
(PŘÍRODA)

SKLO
(TRADICE)

ŽLUTÁ
(ČLOVĚK)

BYTOVÝ DŮM

STARÁ BOLESLAV, MARIÁNSKÉ NÁMĚSTÍ

TOMÁŠ VÁCHA
ARCHITEKTURA & STAVITELSTVÍ
FSv ČVUT, PRAHA
AT01, LS 2018/2019
KOŠATKA & LAJDA & ŠULCOVÁ

ZÁKLADNÍ HMOTA 
(REAKCE NA OKOLNÍ 
ZÁSTAVBU)

ODŠTĚPENÍ HMOTY 
(ZFORMOVÁNÍ GALERIE 
KAVÁRNY)

ZAPUŠTĚNÍ OTVORŮ 
(REFLEXE ROZRŮSTÁNÍ 
MĚSTA)

VYTVOŘENÍ PRŮCHODU 
(UMOŽNĚNÍ VSTUPU DO  
PARKU)

"CO TO JAKO JE?"

VSADÍM SE, ŽE PŘI 
PRVOTNÍM POHLEDU NA 
MNOU NAVRHOVANÝ 
BYTOVÝ DŮM, NA MARI-
ÁNSKÉM NÁMĚSTÍ, VE 
STARÉ BOLESLAVI,
VÁM HLAVOU  PROBĚH-
NOU SLOVA, BLÍZKÁ 
TĚMTO.

NENÍ DIVU, NEBOŤ 
PODOBNÁ VĚTA, SE JISTĚ 
OBJEVILA, I NA JAZYKU 
SVATÉHO VÁCLAVA, 
KTERÝ BYL ÚDAJNĚ,  
PODLE LEGENDY NEMILE 
PŘEKVAPEN A NÁSLEDNĚ 
UBODODÁN PŘI VSTUPU, 
DO KOSTELA SVATÉHO 
KOSMA A DAMIÁNA.


